
Vyberte nejvhodnější variantu 

 
1. a) Každý druhý rok nám OSN zaplatilo cestu domů. 

b) Každý druhý rok nám OSN zaplatila cestu domů. 

c) Každý druhý rok nám OSN zaplatili cestu domů. 

 

2. a) EU již ohlásilo záměr srovnat domácí a zahraniční převody poplatkově na stejnou úroveň 

direktivně shora.   

b) EU již ohlásila záměr srovnat domácí a zahraniční převody poplatkově na stejnou úroveň 

direktivně shora.  

c) EU již ohlásili záměr srovnat domácí a zahraniční převody poplatkově na stejnou úroveň 

direktivně shora.   

  

3. a) Přestože byl konkurs uzavřen, zpracovali ČKD s firmou AEG konkurenční návrh. 

b) Přestože byl konkurs uzavřen, zpracovala ČKD s firmou AEG konkurenční návrh. 

c) Přestože byl konkurs uzavřen, zpracovalo ČKD s firmou AEG konkurenční návrh. 

 

4. a) V roce 1996 zařadilo MŠMT dětské centrum, jako soukromé zařízení, do sítě škol. 

b) V roce 1996 zařadili MŠMT dětské centrum, jako soukromé zařízení, do sítě škol. 

 

5. a) MV konstatovali, že obsah vyhlášky je v souladu se zákonem. 

b) MV konstatoval, že obsah vyhlášky je v souladu se zákonem. 

 

6. a) V roce 1991 např. IBM vyhlásilo celosvětové "pátrání" po nejstarším IBM PC pro své 

firemní muzeum. 

b) V roce 1991 např. IBM vyhlásila celosvětové "pátrání" po nejstarším IBM PC pro své 

firemní muzeum. 

a) V roce 1991 např. IBM vyhlásili celosvětové "pátrání" po nejstarším IBM PC pro své 

firemní muzeum. 

 

7. a) ČVUT předvedlo úspěšné studentské výzkumné projekty. 

b) ČVUT předvedla úspěšné studentské výzkumné projekty. 

a) ČVUT předvedl úspěšné studentské výzkumné projekty. 

 

 

II.  Jsou následující věty správné? 

1. a) Na stole leželo dvacet dva pořadačů se spisy.  

b) Na stole ležely dvacet dva pořadače se spisy. 

 

2. a) V anketě se vrátilo přesně 124 vyplněných dotazníků. 

b) V anketě se vrátily přesně 124 vyplněné dotazníky. 

 

3. a) V poličce leželo dvacet jedna knih. 

b) V poličce ležela dvacet jedna kniha. 

 


